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6 r o2non

PJESAI EKONTRATES:

KTMNDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

ne andn tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e sh€nuara me posht6:

Operatori Ekonomik. N.P.N. " Lindi" (ne vazhdim "Kontraktuesi"), adresa: Fshati Shushic-

Komuna e Istogut, me numer te regiistrimit te biznesit70503743 dhe num€r fiskal 600441894,

e perfaqEsuar nga Ahmet Ademaj - pronar, jan€ pajtuar te lidhin kete kontrate publike pdr

pun0t e sh€nuara me poshtE:

Nddrtimi i mureve rezistuese ndaj rr6shqitjes sE dheut dhe v6rshimeve

me num6r identifikues: 616-17-116 -521

Neni I L6nda

l.l Ldnda e kontrat€s eshte ekzekutimi i pun6ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Nd€rtimi i mureve rezistuese sipas pozicioneve n6 p€rshkrimin e gmimeve nd afatin e

p6rcaktuar n€ pikillr 17 .2 te KVK.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet t€ jete: 39,990.00 € (ridhjete e n€nte mij€ e nentdqind e

ndnt€dhjetE euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur n6 Nenin 2.1 m6 sip€r duhet t6 jetd e vetmja pages€ q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prer6 dhe td mos i
nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t0 b€hen nd pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€ veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6sisE i dokumenteve t6 kontrrt6s

3.1 Kontrata pdrbEhet nga dokumentet nd vijim:

(a) MarrEveshja e kontrates;



(b)
(c)
(d)
(e)

Kushtet e Veganta te Kontrates;
Kushtet e Pdrgjithshme tE Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshirE edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjn6 kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr6n;
dhe nd raste td paqart6sis€ ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te p6rpardsis6 n6
td cilinjand dh6nd m€ sip€r.

Neni 4 Komunikimct

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Konuates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet tg dgrgohen me poste, faks, email ose E doremhen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veganta te
Kontratgs,

4.2 N€se personi qE dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thot€ kete ne komunikatEn
e tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te
pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rasret, derguesi duhet t'i mane te giitha masat e nevojshme per G
siguruar pranimin e komunikimit te tii.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tg jete ne forme
te shkruar dhe talet "njofton", "vgrtetoj€", "miratoj "ose"vendose "do tg inErpretohen ng perputhje me rrethanat.
Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till6 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshE e pergatitur ne gjuhcn shqipe n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontrakues dhe njg origjinale per Kontrak:tuesin.

PEr Autoritetin Kontraktue PEr kontraktuesin
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PJESA II E KONTRATES

KUSHTBT E PERGJITHSHME

Neni I Porkufizimet

l.l ,.Kontrrt0,'do te thote maneveshj€ te lidhur nddrmjet Autoritetit kontralducs dhe Kontraktuesi! sig gshte shenuar n€

formula n e kontrates td nenshkruar ngi palet, duke perfshire te giitha shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet e inkorporuar

me reference ne te.

1.2 "punu" konsiderohen t€ gjitha ato pune t€ cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe te

kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo renim nd€rtesash, pajisje, struktura inxhinieringu

civil, struktura te tjem apo pjese te tyre.

1.3 .,Kontrrktuesi. eshte operatori €konomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontrates, i cili
(G cilet) eshte pale ne kontrate dhe eshte i obliguar te kryeje punet sipas marrevoshjes dhe i cili do te mare shumen sipas

marreveshj es me kontrate.

1.4 "Menaxheri i projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e vegarta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar

nga Autoriteti Kontral<tues), i cili eshte pergjegies per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te giitha hollesite duhet t'i
mportoj€ Autoritetit Kontraktues.

l.5..Cmimi Kontratcs" do te thot€ shuma qe i paguhet Kontrattuesit sipas marreveshjes ne formularin e kontrates.

1.6 "vendi i ndertimit" do te thote vendi i caktuar per kryerjen c puneve te kontraktuara

1.7 .prjisjet e kontrrktuesit,' do te thote e t€re makineria perfshire edhc ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe

nevojitcn p€r kryerjen e puneve te konkaktuam qe duhet te b€hen sipas kontrates.

l.g "Skictt" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informalat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues pgr kryerjen

e puneve te kontaktuara-

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates.

I . I 0 "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Konfates

Neni 2 Gjuha dhc ligii i aplikueshEn

2.1 KVK e sallesojne cili eshte ligii qe i percakton te giitha geshtjet qe nuk jane t€ mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komuoikimet e shkruam ndermjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KvK.

Neni 3 Trsnsferimi

3.1 Transferimi do t€ jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Kontralluesi e ransferon kontraten e vet

ose nje pjese te saj te nje pale e trote.

3.2 Konraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontmktues, ta transferoje kontratgn ose nje

pjcse te saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankierevo t€ Kontraktuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do td b€hen

borxh sipas konfates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Kontrahuesit siguruesve te Kontraktlcsitper te kerkuar pagesel nga ndonje person tieter

i d€tyruar ne rastct kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit'

3.3 Pgr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimet

e veta pdr pjes€n e kontrates qe tashm€ eshte realizuar ose per pjesen qe nuk gshte bartur'

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratEs duhet te plotesojne kiteret e pershtatshm€rise qe zbatohen per dh€nien e kontfates

pervec ne raste ku;transferimi behet ng banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar'

Neni 4 NGn-kontrrktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nes€ ka marreveshje tg shkruar permes se ciles Kontraltuesi ia beson realizimin e nje pjese

te konhates se tij nje Pale te tret€.



4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditum Autoritetit kontraktues
me rastin e dorezimit te ofe(gs. N€ rast te ndryshimit te nenkontraktuesvs giate implementimittc kontrates, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontnktues. Auto teti kontaktucs do ta-lajmeroj€ Kontraktuesin per ve;dimin e vJbrenda
30 dite pun€ nga manja e njotimit, duke i paraqitur arsyet e veta neie nu-k leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin
kerkesat e p€rshtatshmgrise.

4.3 Autoriteli kontral1ues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte per nenkontrak6ret.

4.4 Kontraktuesi eshtg pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agjencve ose td
punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontnktuesit, agient€ve te tij;e punctoreve
te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose ap;vimi i nenkontraktuesit ngainra e Menaxheritie projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4 5 Nese n€nkontraktuesi ka marre ndonjd obligimte vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e t€jkalon ate te periudhes
se gamncise nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me fumizimet qg i 3ep neniontraltuesi, Kontraktuesi duhet qe, ne
gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sg garancisg, t'i transferoje menj€here te Autoriteti kontraktues, me kerkes€ dhe
shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla ptr kohlz$atjen e garancis€ s€ skaduar.

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontrakiues duhet t'ijape Kontaktuesit,
pa pagese' nje kopje te skicave te pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te
kontrates.-Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te ket),r'e skicave, specifikimeve dhi dokumenteve tjer4 ne rast se a; jane
ne dispozicion. Pas l€shimit te certifikates perfundimtare, Kontrahuisi duhet ti kthen autoritetit kon;kt;es t€ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg nese Eshte e nevojshme per qdllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti
kont aktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktu"ripu pujti. paraprak te
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontra.llues ka autoritetin per fi leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente
plotdsuese dhe udhczimet qe jane te nevojshme p€r ekzekutim tE mire te kontrates dle pei t<ompenslm d€mi nga ndonje
defekt te saj.

teni 5

Neni 6

Neni 7

\eni 86

Obligimet e Autoritetit Kontrrktucs

DhEnir e dokumenteve

Qasja n€ vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret \endore

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Autoriteti kontra.klues, nd koh€n e duhur dhe n€ peryuthje me ecuring e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontra.liituesit
ne vend punishte, ne perputhje me progamin e zbatimit te detyrave t€ percaktuam ne ketokusite te pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfr)dezimit, duhet te mir€mbaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne giendje re mire, dhe
duhe! n€sc kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e tyre origjinile pas pertu;dimi;te k;ntrates.

6.3 Kontrahuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e
tij.

7.1 Kontral1uesi mund te k€rkoje ndihmen c Autoritetit kontrahues per marrjen e kopjeve tg ligjevg negulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligiet angsore te Republikes se Kosovei te cilat;und te nd-ikojne te-Kontraktuesi
giate realizimit te obligimeve re tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmgn e kerku; Kontralluesit me
shpenzime te Kontral1uesit.

7.2 Ne baze te dispozitavc te ligieve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktu€s do te beje re giitha perpj€kjet e
nevojshme per t€ lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pgr te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, outJperfstririiteien e
punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet € te cileve Kontmktuesi dhe Autoriteai kontraktuej i konsideron te
nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre.

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhmve administrative qe ijep autoriteti konraktues. Nese Kontraktuesi konsideron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushgveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te
kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kete duke iparaqitur arsyet e tij brenda 30 dftesh pas pranimit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.
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8.2 Klntrahuesi duhet t'i respoktoje dhe te veproje sipas t€ giitha ligieve dhe negullorevc ne tuqi ne Republik€n e Kosov€s
dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pun€torEt vendore t€ tij gjithashtu t'i iespehojne dhe te veprojn€
sipas ketre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'itrajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.
Pgrveg ne rastet kur kjo dshte e nevojshmc pdr qellime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalosd asnje
detaj tg konfates pa pajtim panprak me shhim nga Autoriteti kontraktues.

8 4 Ngse Kontraktuesi eshte gnrp, pdrberja e grupit nuk do te ldryshohet pa pglqimin paraprak me shkim te Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se pungt do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rgne dakord n€ programin e
bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qe te giitha punet qe ailajo do te beje, si dhe ripadmin e defekt€ve giate realizimit te punimeve
do te behen ne kohe dhe ne perputhje me standardet, pratlikat, metodat dhe pr;cedurat ekzistuese die per me tep€r mi shkall6n
e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontrahues i afte dhe me pervoje qg ka nderman puneie ngjashme.

8.7 Kontraktu€si do te siguroj per cilgsine e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale td punonjcsve qe
jane pgrdorur per realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit t€ pun€s per a$yet e mgposhtme:

a. ne qofte se p€r kryerjen e pun€va pajisjet e renda si: €kskavatorg te llojeve te ndryshme, ving4 kamione te llojeve te
ndryshme, skela te lart4 etj do te perdoren dhe
b. ne menyrg qe te mos demtoje kalimtar€t e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergiegies per sigurine e te giitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyc dhe te perdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, per te kD/er pune ose
personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxhori i Projektit do te aprov;j gdo zivendesim te
propozuar te personelit Lfq dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e t),re perkatese, ose karakteristikatjan€ nd th€lb te barabarta
ose me td mire se ato te propozuara giate tenderit.

Neni l0 Siguria c ck?ekutimit

I 0. I Konraktuesi do te, jo me vone s€ dita c nenshkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzckutim
t€ plotg dhe te mire te kontrates. Shuma e siguris€ do te satlgsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalei nga pagesa e
Autoritetit kontraktu€s per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje € mosekzekutimit te plote dhe te duhur tg obligim"re iontraktor"
nga alla e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vl€fsh€m 30 dite pas leshimit te Cortilikrtk s€ Prsnimit te Porkohsh0m.

I 0.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tg jete ne formgn e dhene ne pjesen lV tg kontrates.

Neni ll Pergi€Esir dhc Sigurimi i Kontrrktuesit

I l.l Nga data € fillimit e d€ri sa te leshohet Certifikara e Konigiimit te Defekteve, rreziqet e lendimeve personale, vdekja, dhe
humbja os€ demtimi i prones (perfshire, pa kufizinr, Pune! Impiantet, Materiale! dhe Pajisjet) jane rreziqet e Kontraituesit
dhe prones sg aferl

I1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudhes garantuese te defekteve
ne shumat e percaktuara ne KVK p€r ngiadet e meposhtme t€ cilatjane per shkak te rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbjc ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjcve;
(c) humbje ose demtim i prones (perve9 Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten; dhe(d) demtim ose vdekje e personelit te rij.

I L3 
-Kontraktuesi 

brenda 15 diteve pas nenshkimit tg kontnt€s duhet t'i dgrgoje Autoritetit Kontraktues policen dhe
certifikaten per sigurim qe ka per qellim kompensimin € ncvojshem per te siguruar humbjen apo demet e p€suara.

I1.4 Ne qoffe se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim te tille ateher€ kontrata do tg konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
t€ perjashtohet nga pjcsgmarrja ne aktivitetet e prokurimit perjo me pak se nje vit.

I1.5 Ne qofte se ekzistojne a$ye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjon e afatit te ofrimit te certifikat€s mbi sigurim,
Autoriteti Kontrallues mund te zgiase afatin e caktuar per dorezimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin
dhe te zbresg gmimin e shpctblimit nga fitimi i kontraktuesit.



Neni 12 Progrrmi

l2.l Brenda koh€s se specifikuar ne KvK, kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit te Projektit nje program per miratim.
Programi do te permbaje se paku me se vijon: m€n),ren se si Kontraktuesi propozon ekzekuiimin jpunert, afatin tot o. qe
kerkohet per dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin k;hor per secilin aktivitet
te specifikuar.

12.2 Ntse menaxheri i projektit pgr me tepgr k€rkon modifikime ne progamin e puneve ne kuadgr te puneve t€ kontraktuara,
kortraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'la ktheil prape Menaxherit te proiettit. Kontraktuesi do te
azhumoj Programin ne intervalejo m€ shumd se periudha e percaktuar ne KVK.

123 Pdr gdo pakdnaqesi apo mosmandveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje argument me
shkim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvoggloj ose t6 rris detyrimet
e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuar4 si dhe gdo modifikim te perfshid ne programin e punimeve nuk do t€ rezultoj€
ne ndonje pagese shtese p€r kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhenies s€ ko;traktuesit giate peryilimit ie
programit.

Ncni 13 Sigurir nC vend punishte

l3.l Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per cdo person i cili nuk €shte i perfshire ne zbatimin
e kontratgs, me perjashtim te personave tg autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktucsi do te siguroje sigurine ne vend-punishtc giate gjithe periudhes se ekz€kutimir dhe do tejete pergjegjes per
te mare hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe pallve te titipe. te
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultojg nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do tg mane te giitha hapat e domosdoshme, per pergiegiesind € tij dhe me shpenzimet e tij, per te siguruar
qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do tgjete pergiegjes per sigurimirl me shpeizimet
e tij, ndrigimin, sigurin€, skermEn dhe pajisjet e sigurise te ailatjane te nevojshmi pei zbitimin i Outrir re detyrave oie qe me
arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndorhyrj, me trafikun

l4.l Kontmlluesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne fafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si nuget, hekurudhat, nuge ujore dhe aeroporte. Ai, nd veqanti, do te marre parasysh kufizimet ne pesh€
kur zgiedh rruget dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te veqante tg cilen Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose esht€ kerkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qellim te mbrojtjes apo p& tg pgrforcuar pjes€t e rrug€ve, urave, do te bartet ne shpenzime t0 Konnaktuesit, pa mane parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet tg njoftoje Autoritetin kontraktues pei Cfaredo masa te
veqanta q€ ai synon te ndgrmane para sc kryej ato. Riparimot e dgmit te shkaktuara ne ruge, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do tejete ne shpenzime td Kontraktuesit.

Neni l5 Tatimi

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

l5.l Kontraktuesi €shte pergiegies per td giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republik€s se
Kosovds.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire re Qmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te hamonizoj€ gmimin e kontraktuar ngse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dates prcj 28 ditesh pard dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertotimit te perfundimit te puneve.

15.4 Meraxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e Qmimit tg kontraktuar pgr shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose ngritjes
se det rimeve doganoro ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ nE vonese kontnktuesi.

l6.t Humbja ose demtimi i Pungve ose Materialeve qe do tg perfshihen ne Punet ne mes te Dates se fillimit dhe ne fund te
periudhes se Korrigjimit te Defekteve do te negullohet nga Kontraktucsi ne koston e Kontraktuesit nese humbja ose demtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.
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FILLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i punEve

l7.l Kontralluesi do te filloj punet brenda afatit kohor tg specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktucsi do te nd&toj dhe instaloj Punet ne pajrim me Specifikimet dhe vizatimet dhe punet do te kryhen ne pajtim
me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxhe.it te pmjektit, dhe do te plotlroj uio l."nau
afatit kohor te specifikuar nE KVK.

Neni 18 Zgiatjs e periudhGs s[ ekzckutimit

l8.l Ko.ntraktuesi mund te kerkoje zgiatje te periudhes sc ekzekutimit nes€ realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se do
tg vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktucs ka deshtuar t,i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te pgrkufizuara si ne Nenin 3g;

18.2 BJ.enda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues se ka
per qellim te beje.kerkese per zgiatje tg poriudhes se realizimit per te cil€n ai konsideron se-ka te drejte dhe, pervef nese ka
ndonje maneveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetii Kontraktues, brenda 30 diresh ijep lutori;;it Kontraktues
te dhena g,itheperfshirdse ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detaj€ve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontmktuesit
kete zgiatje te periudhes se realizimit nese mund tg arsyetohe! ose ne mdnyre prospektive ose retrospektive, ose ta iniormo.;e
Kontrdktuesin qe nuk i eshtd dhene e drejta pdr zgiatje te periudhes.

Noni 19 DEmet e likuiduars

I 9. I Kontraktu€si do te paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontrakru€s n€ normen ditore t€ cekur ne KvK per Qdo dit€ qg
Data e Perfundimit eshte me vone se Data c Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve te likuiduara nuk dutreite teltao1
shumen e percaktuar ng KvK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres dgmet e likuiduara nga pagesat per shkak lg Konrraktuesit.
Pagesa c demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne detlrimot € Kontraktuesit.

19.2 Ngse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejtgn e vleres maksimale ne baze t€ nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancine e realizimit dhe / os€

(b) te nddrprese konrraten; dhe

(c) tE hyje ne nje kontrate me nj€ pale t€ trete ne koston e Kontralituesit per ofrimin e bilancit te punimeve.

Matcrirlet dhe mjcshtUrite

Ncni 20 Regiistri i punEs

20.1. Nje regi_ister i punes do te, pervec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
i cili do td mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve te
punesuar ne vend'punisht€, materialet € fumizuan, pajisjet ne p€rdorim, pajisjetjo ne g,endje pune, testet e kryera
ne vend, mostrat e derguan, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhat dheni ioniraktucsit; 

-

b) deklaratat e hollesishme te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore te puDes se b€re dhe fumizimet e dorezuara dhe
te perdorura, td afta per tu kontrolluar ne vend-puoishte dhe te rendesiahme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20 2shenimet e bera n€ regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ngnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe rg bashke-
nenshkruhe-n nga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij. Nes€ Konbaktuesi refuzon, ai do td komunikojd pikepamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditesh pas dates ne te cilenjane regjistruar te dhenat apo deklaratat'kunders"htuese. Nese
Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaje ose te pamqesg pikepamjet c aij brenda periudhei se lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktu€si pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjister. Kontraktueii mund ti shqyrtoje reglistrin e pun€s n€ gdo kohd
dhe mund, pa hequr dokumentin, te bej€ ose te man nje kopje te shenimeve te cift ai i ki-nsideron t€ nevoishme per
informacionin e tij.

20.3 Sipas kdrkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regiistrin e
punes ne menyren e duhur.



Neni 2l OriRiina dhe cilesia e punimeve dh€ materialeve

2l.l Punet, komponentet dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

struklurat dhe kerkesat tjera ne kontratg dhe do te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime identilikimi
gjate gjithe periudhes se realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nje kerkese te d€rguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas

rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuam ne kerkese duhet tg certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotgsojne

kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune.

21,3 Edhe nesejane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponentgve,

ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menj€herE nga Kontraktuesi ngse ndonje kontrollim tjet€r zbulon defekte
ose gabime. Kontraltuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoje dhe fi p€rmiresoje materialet dhe artikujt qejand refuzuar, por

keto materiale dhe artikuj do te pranohen per inkorporim ng pune vetem ngsejane riparuar.

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontralitues do te emeroj "Me arherin e Projeklit", te cekur ne KVK, icili do t€ jete pergiegies per

mbikeqyden e ekzekutimit te puneve gjate t€re kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te pun€ve e deri n0 skadimin e

periudhes garantuese te defekteve dhe pgr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloj€ cilesine e puneve dhe ailesine e materialeve te perdorura ne pajtim me

specifikimet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do tg siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohg ne vend per ti lejuar autoritetit

kontraktues qe te vazhdoje m€ pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plotesisht

vdshtiresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qd te paraqese ndonje alsye per vonesg ne p€rmbushjen e

detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do tg kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspeLloje, kontrolloje, mase dhe testoje

komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo

artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per oftimin c sipas kontrates, ne menyrg qe te percaktoje nese komponentel

materialet dhe mjeshteria kane cilesin€ dhe sasine e kerkuar. Kjo do te behet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose

ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, si9 mund te specifikohet ne kontrate.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontrahues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te

miratoj€ cedfikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti KonAaktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testi! secili do te jape nje deklarat€ per

pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmareveshjes se till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktucsi

mund te kerkojne qe kdto teste te p€rsgriten ne te njdjtat kushte dhe rrethanq ose nese ndonjera pale kerkon, nga nj€ ekspert

qe zgjidhet me pelqimin e pgrbashkgt. Te gjitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje

rezultatet € ketyre testeve pa vonese te Kontaktuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do

te bartet nga pala pikepamja e tg cilit deshmohet se 6shte gabim nga ri-testimit.

\cni 23 Paralaj mirim ihershEm

23.I Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, ne qoffe se veren ndonje gabim apo leshim ne skica
(vizatime) apo edhe ne specifikim gjate kryerjes sg puneve duke ia terhequr verejtjen se ato mund te ndikojne me vone n€

kualitetin e pungve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim

teknik ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palet ne kontrate vleresojne s€ nderrimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te

tillaos€ te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrat€s, atehere Menaxheri i Proiektit ne bashkepunim

me autoritetin konraktues do te konigiojne dhe kompensojng situaten sipas Ligiir te Prokurimin Publik.

Neni24 Pagesr

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

PA(;ESAT



24.2 Pagesat do te negullohen per zbritje pcr pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e Qdo certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues ben nje pagese me voncse, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesd me vonese ng pagesen e adhshme.
Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte bere, deri n€ daten kur pagesa gshte berg me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi ne sekorin e ndertimit.

24.3 Anikujt e Punev€ per te cilat nuk eshe dhene no.me apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do te
konsidcrohen te mbuluara nga normat dhe gmimct tjera ne Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontrahuesi do te behen ne llogarine bankare te dhene ne Pjesen
V, Identilikimi Fina[cirr, ikesaj kontrate qe e plotgson Kontraktuesi. I njejtifo.mular, qe i bashkengiitet kerkeses per pagcse,
duhet te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Pararnasa dhe palallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertim, insralim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet te
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pgrdoret per te llogaritur gmimin e kontratgs. Kontraktuesi do te
paguhet per sasine e punes se kryer ne normen e Paramases dhe Pamlloga se per 9do aftikull.

25.2 Ne rast te kontrates paushalle, Pershkdmi i Allivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim per punet e krye.a nga.ma e
Kontraktuesit. Pershkimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes se aktiviteteve ne baze te te cilave
Kontraktuesi do tg paguhet. Nes€ pagesa pgr Materiale ne vend punim do td behet veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj
shpemdarjen e Materialeve ne vend punim vegmas nE P€rshkimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te bejg pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te percal1uara ne KVK nga data e caktuar
ne KVK kunder dispozites nga Kontraliituesi i nje Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nje form€ te prarueshme pgr
Autoritetin Kontralitues ne sasi dhe valute te barabaie me paBpagim. Gamncia do te mbetet nd fuqi ded sa te behet pagcsa c
pare, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne men)Tg progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do te paguhet per parapagim.

26.2 Kontralduesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisj€t, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posaqerisht per kryerjen e puneve. Kontra.huesi duhet te deshmoj se pagesa paradh€nie €shte perdorur ne k€te men),re me
fumizim te kopjeve te faturave ose dokumentev€ te tjera pgr Mcnaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak te Kontraktuesit, pas orarit
te perqindjeve te perfunduar tg Puneve ne baze te pageses.

\eni 27 lV bajtja e Paraso

27.1 Shuma. e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga qdo pagese e Kontmhuesit deri ng p€rfundim e tere te Puneve. Kjo shume
ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0% e vleres totale te kontrates origiinale. Kontraktuesi mund te zevendesoj pamte e mbajtura
me garancion bankar "me kerkesg".

27.2 Shuma e mbajtur oso garancia e mbajtjes do te paguhet brcnda 30 ditesh nga dita € leshimit te deklarates sg llogarisd
p€rfundimtare te referuar ng Nenin 29.

\eni 28 Vertetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore tg qmimeve te vleresuara te pun€ve te perfunduara
me minus shumdn kumulative te v€rtetuar me parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ punen e kryer te kontraktuesil per te vertetuar cilesine e punes dhe v€rteton shumgn
qe duhet t'i paguhet kontraktucsit.

28.3 Vlera e punes se kryer do td percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar perfshin:
a. Ne rastin e Kontratgs se Paramases dhe Parallogarise, vler€n e sasise se punes ne Paramasg dhe Parallogari qe

eshte pgrfunduar; ose
b. Ne rast te kontrates paushallg, vlora e punes sC ekzekutuar do te perbgj vleren e aktiviteteve te perfunduara ng

Pershkimin e Allivitetit.



28.5 Vlera e punes sg perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neoi 29 Llogaritjr ptrrfurdimtore

29 1 Kontrahuesijo me vone se 90 dite.pas leshimit te cenillkates perfundimrare re pranimil do te dorezoje tek Menaxheri iProjekit nje draft rc dekrarares se roga ;e pe.n nairr.r. ,. aoirri"rili i.,uerr,t.ter. qe tr.gojnd ne dehje vreren e Dunes sebere ne perputhie me kontralen. se bashku me te-gihha shumat e met"5t." ie 
"iten 

ront*rir,jri tonrla"io" r. art.i pugr.sipas konhates, ne menyre qe Menaxheri i proletiit re pergatii aeffariir"'" fiogarire prrtundimtare.

29-2 Brenda 30 ditdvc pas pranimit te draf.-deklarates.se llogarise perfundimtare dhe t€ githe informacionit te kerkuar nemenyre td arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i prqi,itlr aJte piig"tise doklaraten e llogarise perfundimtare, e citapercakton:

a) Shumen e cila.sipas opinionir te tij duhet tipaguhet sipas kontrates; dhe
D) pas evrdentrmit te shumave te paguara paraprakisht ngaAutoriteti Konhaktues dhe ite giitha shumave te cilat itakojneAutoritetit Kontraktues sipas kontrates,. bilanci, nesJ ka, nga eu;ritetl Kontraltues tek Kontralituesi, ose ngaKonrraktuesi lek Aurorileti Kontrahues. siq muna t.i.r. r.ii. '- 

---'-'

29'3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi itij i autorizuar, dh€ tc Kontraktuesi,deklamten e llogarise perfundimtare ee..ogaea strumen. perfunJimtar. iei'ie 
"1en 

duhet paguar Konrraktuesi ne baze tekontrates' Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i rii i autorizuar dhJ rontrattuesl duhct t€ nenshkruajne deklamten ellogarise perfundimtare, si njd niohie e.vleres se prote aie pe.runainrtaitfpun'gs se .eatiruar sipas kontrates dhe menjeherd dote dorezoje njd kopje te nenshkruar re Menaxher;n e erojeitit.

Ncni 30 Shkrqct per kompen$im

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiaiet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje-nd nje pjes€ te vend ndd,rtimit data e posedimit e spccifikuar ne KVK.(b) Menaxheri i Projektit urdh0ion."r,tv4" pu ahene ri"g.ipei rii!,'"r. vonoher apo nuk ijep skicat (vizatime!specifikacionct) apo udhezimet e duhura pe, ky"4i, 
" 

prner" tE toitrariuarl ,e arutt e caktuar si ne kontratd-(c) Menaxheri i Prcjektit urdheron kontraktlesirle ci ,urr"jJl* 
-r..y";e 

testet ne punen perfundimtare, e cila mandejzbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontralijuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Auorileti Kontnktues shka.litojne vonese aposhpenzime shtese p€r Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.

1: y^":.Tll"l1l,1r:]1Til pa a,.ye tejustifikuar vonohet ne leshimin e vfietimit per permbushje t€ kontrares.tt' KonraKtuesr has De pengcsa per kryerjen e aktivit€teve te puneve te kontraktuara ig cilar pengesa nutjane per *utle joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngiarje e tille ndodh, atghere Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJTSh MBI DEFEKTET

Ncni 31 Prrimet e pergjithshmc

3.l l Verilikimi-i puneYe nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te behet n€ prari teKontraktuesit' Mungesa e kontraktuesit nuk do tejete peng;se per r"iii*i.i, ." mrrt qe Kontralluesi rejcte informuar prejte pakten 30 diteve pala dates se verifikimit.

NeDi 32 Tcatet p0r parfundimin

32 1 Punet nuk do te pranoh€n deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Kontraktuesit.Kontraktuesi duhet te njoftoie Autoritetin Kontraktuis per auten ne tcciien 
";.ifikimi dhe tesretle'tiii;;;;i,ii;ft.

32 2 Pungt te cilatnuk plotesojne kushtet e ko-ntrates, duhet, nese kerkohet, te shkatenohen dhe rindertohen nga konhalituesiose te riparohen, sipas kerkesds s€ Autoritetit Kontraktues, p€md.yrr,. tjo lo te ur,"t p^ 
"j"fti;ii 

tr;;il;;'e;i"ii1r" ,,Kontraktuesil me urdher te Autoritelit Kontraktues.

Neni 33 Prrnimi i pgrkohsham
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33.1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontrallues kur t€ kene kaluar ne menlre te kenaqshme testet per pranim
dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, oj[ ccrtiliksta c prrnimit t€ ptrkohsh0m.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njg certifikate te pranimit te pe*ohshemjo me

hergt se 15 dite para se puneq sipas mendimit te Kontrahuesit, te jene t€ gatshme per pranim te perkohshem. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit tg Konfaktuesit ose:

a) t'i leshoje kontaktuesit ce(ifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke

thene, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te

tij jane perfunduar punet ne pajtim me konhaten dhejane te gatshme per pranim te perkohshem; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene a6yet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij i

kerkon nga Konralcuesi per ta leshuar certilikaten.

33,3 Nesc autoriteti kontraktues nuk arrin os€ t€ leshoj€ cenifikaten e pranimit te pgrkohshEm ose te refuzoje fumizimet
brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikatgn ng diten e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dho materialet q€ nuk
ke*ohen me per perdorim p€rkitazi me realizimin e kontrates, Ai giithashtu do te heqe ndonjg mbeturine apo p€ngese dhe do
te beje ndonje ndryshim te giendjes s€ vendit t€ pranimit siq kerkohen ne kontrate.

N€ni34 PcrgiegiEsis mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do tgjetg pergiegies per menjanimin e defekteve, ose d€meve, ne ndonje pjese te puneve te cilat mund te
shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te d€mtuam ose mjoshteria ose dizajni i gabueshme i Kontnktuesit; dhe / osc

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose d€min sa me shpejt te jet€ e mundur. Periudha mbi
pergjegiesine e defokteve per te giitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zevendesimi ose rinovimi eshte

bere per kenaq€sine e mbikeqyresit. Nese kontrata mundeson pranim te pjesshem, periudha e dofekteve do te vazhdohet vetem

per ate pjesd te punimeve e cila gshte ndikuar nga nderrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaq€t ndonje defekt ose ndodh ndonje dgm giate periudhes se permendur, autoriteti kontrahues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojne Kontraktuesin, Ngse Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekt ose nje dem brenda afatit kohor t€
percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter p€r kryerjen e punimeve, ne nezik dhe kosto tc Kontraktuesit ne tg
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrattues do te zbritet nga pagesat o pritura ose nga garancite q€ mbahen

ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontraten.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi gshte arritur, nuk eshte ne gjendje qe te marre

masat e nevojshme, autoriteti kontrallues ose Menaxheri i projektit mund te kryejng punen ne kurriz te Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoje same shpejt qe tejete e mundur Kontraktuesin per veprimin

e marrg.

34.5 Periudha e pergiegiesis€ se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgiatja e periudhcs se

p€rgiegiesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. Periudha e Pergiegjesise se defekteve do te filloje
ne dat€n e pmnimit te perkohshem.

Neni 35 Prrnimi plrfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastct kur ka me teper s€ nje periudhe, pas skadimit te periudhes se fundi!
dho ateherE kurtejene zgiidhurte giitha defektet apo demet, autoritcti kontraktues dot'i leshoje Kontraktuesit nj€ certifikrt0
t€ prrnimit ptrfundimtsr, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar

obligimet e tij sipas kontratEs dhe ne menyre tg tille qe autoriteti kontraktues te jetg i kenaqur. Cedifikata perfundimtare e

pranimit do t€ leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menjehcrg pasi

riparimet ev€ntuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 te jene perfunduar n€ menyre tc till€ qe tg jote i k€naqur auloriteti
konraktues.

35.2 Pun€t nuk do te konsiderohen se jane realizuar plot€sisht derisa te jete nenshkruar ce ifikala perfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe tejete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontmktuesi.

35.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te detyruar
per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates pam leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhe te cilat kane

mbetur te parealizuara n€ kohen kur leshohet certilikata pgrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do
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tO percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkeljr e kontratEs dhe shk6putja

36,1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€.
36.2 Ne rast€t kur ndodh njg shkelje e kontrates, pala c demtuar do te ketd te drejte per kgto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

36.3 Perveg masave te siperp€rmendura, mund tg j€pen dgmshpgrblime. Ato mund tejene:
a) d€me te pergjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

36 4 Mbulimi i demeve. pagesat aDo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave te parapara n€ kete nen do te zbatohenduke u zbrirur nga shumat qd duheifi p;sur,", x"i,tr"rr""r'il rg;;;;;i;;r" rn" p"g"se nga siguria

Neni37 Shk[putjr c kortrat0s

3 -AutoJilati Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkgpus Konhaten ne qofte se pala tjetef shkakton nje shkelje themelore

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijnd, por nuk do te kufizohet ne:

ft [::ffiff1!'r1il'"fl1i 
punen per ls dire nesht pa qene e p€rrshire kio nderprcrie ne prosramin e punes si dhe pa autorizim

l;#lH:J'r!Ifi fX#ol'iT.ff"'*esin 
pa arsve te iustifikuar re nderprese apo.pezuiloie aktivitetin e puneve te

voneses; 
pune; ose mardveshj€t e aritura mbi pagesat pei shkak te 

-kontraktr.rii 
fe"Lrto te

c' Autoriteti Kontratlues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjerer nga rind€nimi ose shkrirja;d Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektir, 
"rl p"g,ir,"i ig" e"t"Jtiiio'"n*t", u."raa 30 ditesh nga data e cartifikatessd Menaxherit te projehir;

e Menaxheri i Projektit niofton se mos konigiimi i defekteve eshte shkeue e konrrates dhe Konnakruesi nuk arrin r.i korrigiojbrenda_ 30 diteve te ptrca.ktuara nga ana e Menaxherit re projektit;

l;,L ,ffi;ffi*tet 
ne permbushien e kontratds per nu;rin ; ditdve per te citat shuma minimate e demeve te likuiduara

37'3 Kur pala tjeter kontraliluese beh shkelje td tontrates per raste te qiera nga aro td parapara me Nenin 37.2, Menaxheri iProjekit do te vteresoj. n€se shkelja mareriat" 
" 

ton,.u,ei [*ao"U-e'piir'f,iiput;" ,e f.ont 
"rer.

37 4 Nese per shkak td faj il te pales se trete kriiohen rrethana emergiente objehive dhe kjo e pengon permbushjen e detyrimevele kontracs'..Menaxheri lProjehit me pelqiri". ront rrrr"ri-a"% [.r"i,aoi "-rroi^erind e permbushjes se puneve s,a mepare qe eshte e mundur' Menaxheri i Projektit do re beie vl.reriri, 
" 
iunx re'rryer pjeserishr. do te kerkoje nga kontraktuesit€ largohet nga zona e punes dhe ta lend ate ne nje giin je te mi;e. rri*"*rr"rii rai"kait duhet re paguaje kontraktuesin perpungt e kryera deri ne momentin e marrjes se n;oitiriit me sf*.lm pr-.iJerpr"d".

37'5 Ne qofte se kontrata shkeputet. Konraktuesi do td nd€rpres pun€n menjehere, do t€ siguroj vend punimin dhe ta Iirojvend punimin brenda t5 direve nga pertundtmi i periudei se'n]oifili.' -*

\eni J6 Shkelja e kontrates

Neni 38 Forca madhore

38 1 'Force Madhore* sic perdoret k€ru mendohet ne cnegullimet indusrriale. gnegullimet civile. luftEraL eksplodime!lermeti. zjarrel vershimel epidemire etj e shkaktuar jo me fr:i" 
"p, 

,"g,rhirl, ; ;;i,i;;;-il;;";":;;i}Hffi"r.dhejashre konrrollit rd paldve konlraktucse.

38'2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngiarjel qe percaklon Forcen Madhore dhe kjo i ben le pamundur punemarresir kryerjen eobrrgimeve dhe pergjegjesive te paraDara..me'kontrate, punemarresi ." ,ti-rrip".ire qe eirl,e-" 
-."ior.'iii;;';,iil*"r

punedhenesit nje dekrarate me shkim me re alenar e proti iiorruim;G;;; l$;;;e'l;6,;;ffi",r#ff|, ,'.",ji:,,,

o,.r*rnffl'f;g 
dhe pergiegiesite e kontrahuesit do t€ pezullohen deri sa te arriher niveli i mundesise objektive se

ii Gjate pezutlimit dhe ne lidh ie me punel e. pezulluan- tg giirha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,a.komodimit te personelit dhe shpenzirnet tjera te ngiashme i ban tilrrnrJ.i 
--
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iii. Brenda pesembedhjete l5 dite, duke llogarite ngaditac ngiarjes qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i Projektit
ne bashk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha punet e perfunduam n€ menyre qe Autorireri
Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates mund te zgjatet edhe per nje
periudhg per aq sa ka zgiatur periudha e pczullimit,

v. Ne qofte se kontraktuesi per nje kohe t€ gjate esht€ bdre i pa afte, per shkak te Forces Madhor€, pEr t'i kryer obligimet dhe
p€rgiegiesite e parapara me kontate, Autoriteti Kontrahues brenda shtatd 7 dite mund ta njoftoje me shkim konkaktuesin pgr
nderprerjen e kontrates.

Neri 39 Prgcs& prs shkaputjes sC kontrstos

39.1 Nese kontrata nderpritet per shkak te shk€ljes materiale te kontrates nga ana e kontra.lituesit, Menaxheri projektues do te
perpiloje shkesen mbi vleresimin e punes sg perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne
avans qe jane marre para dat€s se leshimit te shkeses ne iale dhe minus perqindjen e vlergsuar te puneve te pakryer4 sig eshte
cekur ne KVK. Demet shtese te likuidimit nuk do td aplikohen. Nes€ shuma total€ e borxhit tg Autoritetit Kontmktues tejkalon
ndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do tejete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nderpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te kontrates nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje cedifikat€ per vleren e punes se berg, materialet e porositur4
koston e arsyeshme te heqies sc Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontrahuesit i punesuar vetem per punet, ;hpenzimet
e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe pagesat ne avans te marra deri ne daten e c€difikates.

Ncni 40 Prona

40.1 TE giitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, Impiante! Punet e Perkohshme, dhe Pungt do te konsiderohen
tejene prone e Autoritetit Kontra.litues nese Kontrata nderpritet per shkak te gabimit te Kontrakluesit.

4l.l Ne qofle se parnund€sohet permbushja e kontratds nga shp€rthimi i luftds apo ndonje rasti tj€ter jashtg kontrollit te
Autoritetit KontBktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete. Kontraktuesi do te siguroj vend punimin
dhe do te nderpres punen sa me shpejt qg eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do te paguhet pgr pun€t e krycra
para pranimit tC tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat eshte arritur marreveshje.

Neni,ll

Neni 42

Lirimi nga tlkzekutimi

Zgiidhjr c mo3mrrrlveshjcvc

Zgiidhjs miqesore e mosmarrtveshjcvc

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetr€n me shkim p€r poziten e tyre ne
mosmarr€veshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet
do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmareveshjen. Pala do te i pergiigiet kerkcses p€r zgjidhje miq€sore brenda l5
ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qEjepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese
p€rpjekja per t€ arritur zgiidhje miq€sore deshton ose nese Pala ddshton te pergiig,et me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te
dyja palet do tejene te lira t€ vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedur€s se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajm€ruar
tjetren.

42.2 Neso procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te menen vesh te perpiqen te pajtohen
permes institucionit t0 specifikuar n€ KVK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures se
pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes.

Neni ,lJ Zgiidhja e mosmarrivcshjeve me procedure givqEsore

43.1 Nes€ nuk mund te arrihet zgiidhje br€nda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miq€sore per zgiidhje tg mosmaneveshj€s,
secila pale mund te kerkoje:

a) ose vcndim nga giyqi;

b) kurdo qc pal6t pajtohen vendim arbihimi ne pajtim me KVK.

43,2 Para n€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrgn e zglidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES

Kushtet e veganta

KVI( nE vijim do G plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa here qe ka nje konflikr, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshrne te
Kontrates

AmandamentimeLModifikimi i Nenit perkates ne KpK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosoves qe jane ne fuqi do t6 zbatohen pe. t€ gjdtha
gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do t€ jete giykata p€rkatese n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jete giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
l0. t 3,999.00 euro per 120 dite

Peryiegi€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

t t.2 Shuma minimale e sigurimit do t0 jeti!:
(a) NEse ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim lidhur me

punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo impiantin
giat€ periudh€s mbi t€ cilen kontraktuesi €shte
p€rgjegi€s p€r p€rkujdesjen e tyre, p€r gfar€do arsye,
pErpos rreziqeve tE definuara sipas nenit 38 te KpK,
kontraktuesi korriglon humbjen apo demtimin e till€
nEn shpenzimet e vet4 n€ men).re q6 punet e
p€rhershme nd gdo aspekt t6 jen6 nE piirputhje me
dispozitat e kontrat€s sipas kerkesave tg menaxherit
te kontrates. Kontraktuesi siguron pun6t, s6 bashku
me materialin dhe impiantin gier ne koston e
zevendesimit te plote:

(b) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i pajisjeve
nj€ shume e cila eshte e mjaftueshme p€r
z€vend€simin e tyre;

(c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i pron€s
(pErveg Pun6ve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten shuma minimale
eshte 15.000 euro p6r gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive eshte i pakufizuar.

(d) N€se ndodh ndonjE diimtim personal ose vdekje:

(D e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
pEr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte
i pakufizuar

e personave t€ tjerE: 50.000 euro per qdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive eshte i pakufizuar

Programi t2.t
Kontraktuesi do ta dor€zoj pEr aprovim Programin p€r pun6t
brenda 5 dit€ve nga data e Ndnshkimit te kontrates.
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Periudha p6r programin e azhumuar €shtE 15 dit€ nga data epranimit te kerkeses se Menaxherit te projektit.

Me caktimin ne planin e menaxhimit

Data e p€rfundimit e te giitha puneve do tejete g0 dite.
Demet e likuiduE

?""_T"1.: 
titur

pertundtmtar te Kontrates per dite

Sh-uma maksimale e d€meve t6 likuiduara pEr t6 giitha punet €shtel0% e Qmimit final te Konhares.
Njt!regjistiiripu@
Kontraktuesit.

Menaxheri ilroj@
Pagesatdotgb6h@

Autoriteti konkaktues do ti paguaj konktraktuesit vlerdn nd baz€te puneve dhe shdrbimeve te kryera sipas raponit te
menaxherit/menaxhereve te projektit nga Komrnr. Oi; r;;;;
ouhet te aprovohet nga zynari i prokurimit dhe zynari i financ"ave
te autofl tetit kontraktues.

Shumaepa.apa@

Shuma e parave t6 mbajtura eshte: l0oZ i vleres se kontrates.

Data 
_e 

posedimit te vend punimit do td jete [shOno numrin) die
pas nenshkrimit te kontratds.

Periudha garantuese e defekteve €shtd 1s hdno numrinl ditd

Pagesa pas shkdputjes
se kontrat€s

Perqindja qe do te zbatohet per vler€n e pun€ve qE nuk ianeperrunou.[. qd p€rfaqeson koston shtesE te Autoritetit
Kontraktuesin p€r kompletimin e puneve. ert,te perqlnaiu 

"vleresuar tC puneve te pakryera minus shuma e 
'demev"e 

f e
I IKUIO Uara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarreveshjeve

Tribunali i Pdrhersh€m i Arbitrazhit te Kosov6s n6 kuad€r t€ Od6s
Ekonomike t€ Kosov6s, nE perputhje me rregullat 

" O-fr"rne.
Nddrkombetare te Tregtise.

mosmarr€veshjeve
me procedurg
giyq€sore

91',1::llry:.h@ekzekrtrmir se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiithet
ndryshe ndermjet paleve do tE dordzohet cjydilil;#J;-
Prishtin€ nd pajtim me ligjin n€ Kosov€.

Para n.6nshkrimit te kontratEs pal€t duhet te vendosin per mdnvren
e zg,rdhJes se mosmarrEveshjes. giykata apo arbirimi.
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N,umri i Prokurimiti 616 l7 116 521 _ Tituli
NdErtimi i mureve rezistuese ndaj rrEshqitjes s6 dheut, vErshimeve

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PEr: IKOMI)NA E ERISHTINES t
(ne vazbdim te tekslit ..Autoriteti 

Kontraktues.,)

il'.ffifli *fl*Ijijjj t' o"'.' per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

1. I kemi kontrolluar dhe Dranuar r.eii_rz_iIiil"iztrl"":'fl*Tjfli":#,,J,Tl#*:.:.J,.""j;1'rff::jl""ilH:r te prokurimit:

:)i3ff.,"T,[*':zojme' ne paitim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqihra, pa

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh e prei [90] nga datafinare per dorezim te

l\

3. Cmimi total i tenderit eshtd:

Qmimi itcnderit nE shifra:

817 Dosjea e Tenderit _ pune _ procedure Hapur

i74rl i
"o9/ 

4s
t \:.;.:'

i ,ulard ne Diesi,
nuurin e PjesdsJ: gmDntn e
numrln e

p,ir pjesd, ne shifra



Numrf i Prokurimit: 616 1T ,t16 
521 _ Titu i

Nd6rtimi i mureve rezistuese ndaj rEshqitjes s€ dheut, vErshimeve

5' [N€se tenderi jone pranohet ne marrim pgrsiper tg siguojm. nje siguri te ekzekutimit parant nshlo'imit te konrajdls tl0%1.

6, Operatori Ekonomk [n.p.n"lindi"]kane ketg nacionalitet : lsfuiptarl

l; ,)*::13:::':j.l*:::g._\:l :nder r.pfaae{erlm &.,ri*€s*ninwutibhrlu me te &ejten tone,. udhehequr nga ne. Ne konf,mojme qe nffiffffitiniffi'tr'ffiffi#?ffi;#rJfr;j;
forrnular tjet€r

8'.. 
]tle do .u informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

T:.:ip?T" n€ cil€ndo faze &iate implementimir re koniute.. Clitn^-ir, ne e dime dhe pranojme qe tegjitha informatat e. pasalra ose jo td ploa te c at jepen o,. qer'ii,olii rue konkurrim, mund te kene sirezultat perjashtimin ton€ nga \io dhe nga t<ontratai 6era ie f,i*c-**-ngu ef,,K

9. Theksojm€ qe Autoriteri kontraktues luk e+te i obriguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe erezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrater.-ai ort ao te ,nt aktoje deSrime ndaj ieshnese € ben kete.

EDOREZUARNGA

Emri dhe mbiemri i oersonit tE au-torizuar ptr tg DEnsbkruar kEt€ tender n€ eE€r t€Konsorciu m it : lihffi ffi ffi FHU,ffiffi ;-

IDENTIFIKTM I oPERAToRIT IKONoMIK

;-:T:lr-f:hll. rreshta ptotesues pei@
Konstderohet si partner pir qillime ti kesaj procedure li tenderit.

B17 Dosjea e Tenderit - pune - p.ocedur e Hapur
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lNe rost td konsorciumitl

:-TLia -fala,J(:.,rkese, 
per kete tender [sierio numri e pjesis, n,il,ete udhehequr nga lshano emrin e Ne

.!::.j: ?ej::i 9:oare me ndo,rje formurar tjeier. ojmd, si partner ne konsorcium, se te
ptr real izim te koulrates; se partneri
secilin anetar dhe ne emer te secilil

uo prr.rc uJEJrcI Konrrare me Ddorue lormular tjeter. tioofirmojmd, si partner ne konsori.ium, se

.la:l::el. -bashl,erishl..ft:.y.r.. 
vec, jand lb der),ruar me tigj plr reat i;im re kourrares; se parrn{

::!1i,1,11,9:, I te oblis;je dhe.ie marre rii,eru" pl?.'Jr,;";il;ffi;"*;",i
q€ realizimi i kontrates, duie perfshire 

"dh" 
p"g;;;;;;lie

Jane te
ia e partnerit kryesor, dhe se
tC mb€ten ne ndermarrjen e

partneret ne ndermarrjen e



Numri i Prokurimiti 616 17 116 521 _ Titu i
Ndirrtimi i mureve rezistuese ndaj nEshqitjes s€ dheut, v6rshimeve

N€nshkrimi:

Vendi dhe data:

Vula e Udh€heq€sit:

817 Dosiea e Tenderit - pune - procedur e Hapur
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1.1

Germimi idhed te kategoris tvia dhe V,G
p€rthemelele mureve ve(ikate me eskavim
dhelranspodlmle materialn ne deponin max.
15 km(0.6x0.8x...,)m

ml 100.0 0.85 15.2s

1.00 100.00

1.2
Fumi2lml.tr.n6po.tt vcndosja dh6
ko.npalCiml lAavorit m€ fakbn O_S0 mm
n{n thcmclet c muril

ml 100.0 8.47 152.54

10.00 1000.m

1.3
Fumizimi,lransporti,kalopimi dhe vendosja €
b€lonil 16lhj€3hla dh€ vibrimt nan th€mele C.
1o/12 (sipas projcKo.

100.0 50.85 915.25

60.00 6000.00

1_4

Fumi:imi,kansporti,ta opimi, vendosja.
botonil dhe tompahmi p€r lhemste e murit
me b6ton C-25/3O (sipas projektil).

10_o 50.85 640.58

50.00 4200.00

1.5
FLimrzimi.kansporlr.raIoprmr. vendos]a e
belonil dhe kompahtmtoer muret ven,t:t.
me beton C-25/30 (sipas prcteKit)

110.0 50.85 1,006.78

60.00 6600.00

t6
Fumizimi,lrenspodr,p€rgadirja dhs vendosja
3 a.rnaturos m munn mbrojtes. Ltojil qotikut
S50OH (sipas d.tateve).sokgh3

kg 8500 0 0.59 907.63

o.70 5950.00

1.7
Fumlzimi.tran$oni ,shlriia dhe ngi.shja s
tamponnt.G3t.5mm 2000.0 4.24 \,523.42

5.00 10000.00

1.8
Nivellzimi me gr.Jd6r dhe ngjeshja e trupl l€
mrgas ml 5000.0 0.34 305.08

19

L.rgimi I dhe( dho ourev! nga mrga pas
sturnbjev6 sim pasoje € $.bititelit t6 doba
t6 skaDetavc. Nit pozacion duhei te
parashlh€t dhs deponimi I dh.u dho pa{rimi
I rug66 dh€n ttanateve pas taryimil tti

300.0 4.24 228.81

1.10

Paslrimi I kanaleve dhe l€shesave pergjate
mrgeve rurale ( nga dheu, banshtet,lheral
dhe blme ljera kanateve dhe lashesave per
neth nugeve turate sipas nevojes

6000.0 0.37 402.71

paMH
MB plr
nJ{31

nj€si m€ vler. totale

044 2000.0(

5.0c 1500 0f

OM 2640.0C
GJTTHSEI:

39990.00


